
  南山大学 学生課 
 

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地 
Phone 052-832-3118 
Fax   052-831-2829 
E-mail gakusei-ka@nanzan-u.ac.jp 

 
 2022 年 9月 16日 

Press Release 
報道関係・教育担当記者 各位 

 
第 56 回  野外宗教劇「受難」公演のお知らせ  

 
平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、南山学園および本学課外活動団体「野外宗教劇」主催第 56 回野外宗教劇「受難」

の公演を、下記のとおり開催いたします。新型コロナウイルス感染症の影響で、一昨年度は中止を余

儀なくされ、また昨年度は配信での開催となりましたが、今年度は感染症対策を講じつつ、3 年ぶり

に対面で開催することとなりました。 

この野外宗教劇「受難」は、カトリック大学である本学を代表する伝統行事です。イエス・キリス

トの生涯を描いた壮大な野外劇であり、本学パッヘ・スクエアを自然の舞台として荘厳な雰囲気の中、

出演、演出、脚本、衣装、メイクなどのすべてを学生が行います。 

つきましては、この度の学生の取り組みを取材・報道等におきましてお取扱いいただき、広く一般

に周知いただければ幸いです。 
なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は事前に本学学生課（Phone:052-832-3118）

までご連絡をお願いいたします。 
 

記 

 

日 時：2022年 10月 8日（土）18：00 ～21：00頃 

場 所：南山大学 パッヘ・スクエア 

備 考：小雨決行。順延の場合は翌週 10月 16 日(日)に公演。 

順延の場合は 10月 8日（土）14：00頃に本学Web ページに掲載します。 

 

以上 


